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ROZDÁ MAJETEK NEMOCNÝM

SLAVNÝ ODBORNÉ NABÍZÍ ZASLATI JEDNO

DOLAROVÉ LÉČENÍ PRO JAKOUKOLI NEMOC

ZDARMA KAŽDÉMU KDO MU DOPÍŠE

zamračenou hlavou icl pryč Před

dvíma léty byly zavřeny poalodní

liotitíncq v Lewiaton Idaho při
volbfi porážky uražetkamí
Mládkům bylo dovoleno vařit pivo

na dalo alo jen g dvčma promity
alkoholu tito vládci než by tako-

vou břeíku vařili radžji pivovar
zavřeli a objednávají pivo z jiných
Htátů a jiných pivovarů a rozený-la- jí

ivým odkupníkftra Takovou

zdo mátne prohibici můžeme ti

pro to poutat ale nái ftát je tím

způsobem o twíce dollarů připr-
aví Vím že toto budou číat také

ženské možno žo i některá česká

Kiifražííí kft musím 80 todv omluví- -

JUMAJSTTA Idaho — Ctčni

redakce I Chápu e za plsadla ch

milé čtdňářo i čtenářky to-

hoto listu nččím pobavil Tento-

kráte se vSuk nebudu rozepisovat
o zde jíl krajině a pomčrech neb

jsem to již dříve dosti obSírnč vy-

psal a j&k so mi zdá krajané se o

to málo zajímali nemusím tím

píchat oni raději okusuji klas

korný než papat jako my dobré

zdravé ovoee Do hotelu v mém

sousedství jejž rwdávno jeítč ve-

dl můj přítel krajou s jeho rodi-

nou ehodil jsem také nčkdy na

stravu a služka mi občas mimo ji
ného jídla přinesla také uvařený ZVLÁŠTNÍ OZNÁMENÍ NAŠIM ČTENÁŘŮM
klas korný k obídu Myslíte Že ti nestojím o příliSné pití lihovin

jicm mu ublížil toto strčil jsem j neb co já vypi ju za mítde to by

jj Po jídle do vyprázdněného ko- - jiný vypil za dva neb tři dnyj ta-řlík-u

okl kávy a na hlavičku jsem kove" ochlasty kteří mají v opici

mu dal čepeček zmuchlaný na ry-- nepříjemnou krutou povahu ne

chlo z jemného bílého papíru kte- -' návidím víc než prohibičáky Toto

rý je vždy na stole a slouží k utí- - zlo přibývání opilců zaviňujc na

rání zamaňtčných prstů neb ÚHt a mnoha místech městská správa sa-kte-

si nčkdo zastrčí jako bryn-- ! ina povolováním více hostinců než

dáček jtod bradu Jednou se m§ j třeba Všeho moc Škodí praví
hotelská ptala proč nejím také přísloví také to Ženské hlasovací

kornut Načež já ji suito odpovíš-- : právo jim samým Škodí v nčkte- -

PROČ ClNlM TUTO NABÍDKU

Chci dokázat! co léčení které přeoVpfíl uftní Nečiní roz-

dílu na co trpíte a jak dlouho ji trplttt Ncflnt rowJílu juk
mnoho lékd to íkoufell aníí mnoho-l- l jiných 1kařO chyt)ylo

VyinateřkinillItotomalfAnlixnfvadí já MAM ÚSPřXJlI

KDIÍ JINÍ IDC1 1 Vnl Tiíee thorohnýc h lidí hylo vraceno
zdraví ulic energické člnnoitl Jarou ti která řlnl íívot žití hod-

ným
TíkIcc trpících bolcutl m vfjlclch tnuli a Un byU uzdra-

veno jiroč Vy ne?

Netvrdím ío moje léky uzdraví rakovinu malomocenství
a jiné nrvylóčilclnj píídy avLik tvrdím U Uky mojo vylíči-

ly a vyléfí ÚSPÉSNfi A TKVANLIVPž xliruU
zhoulm6 nemoce kažlélio jinMio druhu Nunux e a choro

by nalťuXuniny o kterých jiní tvrdí la lnou nevylčítelne
Tiafcc lidu nciiKxnélio v zoufalství v bolcstitch a nuzoté
tři a i ducha dopsalo mí co poklednlmu úiiÍSli — učívalo

íky které jnem přec! pwtl — poiilourhato mých nařízení líkuř-kýt- h

— a bylo UZDRAVENO ÚPLNĚ

Vyplříto dolejRÍ ťiatFi&ek aneb libo-l- l Varn nupiíte ml

vlastními alovy nač trplti? napifite bolesti a přínuky na-pií-

co není jak by mčlo být v řem nepofidi-- U M Pošlete
ml ten úmíiiek v dopinu obratem roíty a obratem [osiy
obdržte ZDARMA a franko v důkladnčm obalu baliček
ROK)ZNANlM NEMOCI! RADOU A LÉČEN IM V

CENf $100 — Nc2ádám za to ani haléře

DR KIDD HODNOVÉRlffi LÉČIL A VYLÉČIL VÍCE

NEMOCNÝCH M£Ž KTERÝKOLIV Jiní LÉKAŘ IfA
SVÉTÉ PO DVANÁCTE LET VĚNOVAL 6E
SVĚDOMITÉ ZVLA 6TÉ NEMOCEM A CHOR-OBA- M

ZASTARALÝM A LÉČIL S ÚSPÉ-CI1E-M

POŠTOU MŮŽETE SE

BPOLEIfNOUT NA TO CO

VÁM ZDE PRAVÍ

Dr Tai W Kidd — Jeho Jméno a porěiť Jaou avítOTá
Kdekoli f clvllltovany dlovélt lije Um téf jeho zručnoať a

úspéch Isvju známy On vyléčil tiáíca nabazpeéných zaaur-alyc- h

pádů chorob vlaho druhu t nichž mnohé bylr lékai
jinými prohlaiovány za nevyléčitelné Mnoho z Jeho pod-

ivuhodného úapécnu mual ze přičítat! jeho divotvorným
lékům Nl finů nl výdajů nl nlmahv nebylo ielfeno při
zinkání técbto léčivých 11 vo ta plných léóidel Avie Afrika
Austrálie OMtrovy mořské nelhlubéí zemé byly prohledány
by nalil ae kořínky byliny léčivé plodiny a drahocenné

mlneralio z kterýchž léky ty ae vyrobyly Tyto aoukromé

recepty a rok k roku zdokonalovaly by vyhovovaly novým

výnálezům Bylý zkoušeny a vyzkoušeny v tisíci různých

případech
Dr Kidd má nyní účinné léky pro kaZdou zvláštní chorobu

pro každou nemoc na nit lidstvo trpí — léky která iaou
výtdeďkem mnoha let atudlí mnoha let zkuftenoatí — léky
které vyléčily kdy ve jiná bylo darebné — léky která divo-

tvorné vyléčí každým novým dnem Jeho nabídka zaslání

$100 léčení každému nemocnému neb nakaženému jeat
velmi velkomyslná nabídku a alce trpícímu lidstvu od lékaře

skutečné nejznáméj6ího po celém svétá

dčl že jw-r-
n

nepřijel do Idaho na'rych případech j vidím to zde ale

I

i

í '

komu nýbrž na ovoce NaSo bliž

ší rnčsta jako Lewiston Moscow

Spokane pořádají každoročně na

podzim výstavu (fair) a vystavují

vSechny zdejňí produkty tak i le-

tos jeden farmář od Juliactty při-

vezl do Moscow naňeho to okres-

ního města na výstavu dýni

(squash) vážící 140 liber dále vy- -

pčstoval jeden farmář fikrňátko

ioí váliln ifn osm set liber Nyní
Bezplatná Výtečná Lékařská Kniha

Jakmile obdrZím doleiiSI kiion zaílu mimo zhora nana-řeneh- o

$100 tmllřku a Kky diikhelnó ropoznňní neiixnea
rady jak e Krill U--í dclií doiis v iimiž Vuri [imvíiii iipHinní
víc co a Vuilm pádem aouvisl Mimo toho zaSlu Vám

zdarma a vyplacení výtluk moji vyhlášená lékařské knihv
"NliMOCE LIDSTVA JICH PŘÍČINY A LECENÍ'"
Tato kniha popisuje v proulé tnluvť přea 100 rfiznýi h chorob a
nemocí a podává návixiy jak nemoc e zamezili a lak ae jich
vystřihali a jsou-l- i tu Jak se Irfit ve vlastni Jomunosll
BKZ LĚKAftE — TÉZ NEMOCI! ŽENSKÉ A MUZSKE
ClLI v nichž obytný lékař má málo zkušen-os- tí

jsou v mé knize popsány a jich léčeni naznačenu

NEPOŽADUJI NIČEHO

Nevezmu zapUici nl — iml :enti za toto tl00 léčení za knihu
a návody za mňj dopia lékařskou radou — Clu I dokázat!

moji dovednost" každému nemocnému neb chorobnému kdo ml

dopito dokud m ní podí Snad nikdy více nebudu opakovali
tuto nabídku Chci dokázali moji dovednosť v léčení Vám to

clu i dokázat a lim dok'i2i to i Vašim sousedům a známým
Vím uzilruvlm-l- l Vás íc m budeUt skrblit! slovem a doporuřlte
mne Vnáim sousedům a známým A proto řiním tuto nabídku

a nepo&idti ji niřeho za moji radu a zilit nabízené léčení roto
$100 léfení knihu návodů u můj jioradný dopis nestojí Vás nířcho

když mají farmáři odvezenou me-- 1 všeobecného hlasovacího práva že-ni-

ovoee i jiné produkty přivá-iiái- n tomu nepomůže Kde je pře-ž-í

prasata a jak jsem viděl včtSi-byte- k dělníků neb dělnic zamčst-no- u

bílé vážící od 4 do 7 set liber' fiavatcló mzdu snižují kde je ne-Na- ši

farmáři obyčejnč co mají na 'dostatek dčlnietva tam ji zvýSují

prodej odvezou vše teď dokud je Sem přijelo z jara několik dčvčat

suchá a dobrá cesta v zimč mají z Ualekého východu a nalezly zde

pak pokoj a krásny odpočinek lepší zaměstnání a mzdu a zůstaly

kdežto v kornových státech jako v zde spokojeny Tož se na mne

8o Dakotě a Nebrasco nikoli leda ženské a děvčata nehněvejte já

když přijde ten příliš voňavý neb nebrojím proti vám jen jsem psal

vánice jak so říká "Stům!' — [po je pravda Srdečný pozdrav

Také si nčkdy na to vzpomenu a' V™™? onál" ním

jsem rád že jsem tomu ujel neb všem a čtenářkám toho- -

' In l!on o vAet&vlítn v finta

U8TfilllNĚTB ZIM - PlSTR ČITKLNft — PlSTK UNEH

POUKÁZKA

{ Dr Jaa W Kidd Port Wayne Indiána

I žádám o laskavé zaslání ihm-- a vyplaceno' Vaíi lio $100 LÉČEN'! pro moji

{ nemoc a Vníl DOMÁCl LÉKAŘSKÁ KNIHY aníí bych mi zavazoval k nějakému

I placeni

! Mé jméno Jest:

nice přes 0000 bušlŮ ječmene a
více než 2600 buŠlů ovsa Kolik

bušlů jim len vydal jtrnn již za-

pomněl Pro krmení pěstují též
kukuřici kteráž za zelena poseká-

na a v "silu" naložena znameni-

té krmivo pro veškeré hospodář
sko zvířectvo poskytuje — Jako

pan Starý so svým synem pilně k

hospodářství dohlíží tak zase paní
Btará velice vlídná hospodyně ve

velké residenci v kuchyni a kolem

četné drůbeže inejlepší pořádek
Přičiněním p Starého po-

dařilo se mi též seznámili se s dvě-

ma starými zdejšími osadníky a
siee p Janem Fraiikcra a p Vác

liukovským Jak se mi zdálo oba

žijí jíž jna zaslouženém odpočinku
Ještě než poledním vlakem o- -

dejel jsem do Písku upřímně po-

děkoval jsem manželům Starým za

laskavé pohoštění

Když ve čtvrtek přijel jsem do

Písku tu už nepršelo za to ale

hezky so sněžilo Velké vločky hu
stě padajícího sněhu záhy však ve

vodu se měnily a tak k zimnímu

odpočinku připravující se země

byla přece o bílý rubáš přípravě- -

na Stejně bylo by to přece jen
trochu záhy l

V Písku shledal jsem takrněfl

vše při starém Pan L K Seidl

majitel velkého skladu dřívím a

uhlím ani dost málo se nezměnil

Přívětivá jeho tvář nejlépe úplné

uspokojení jevila a to samé možno

říci i o p Frank Jelínkovi maji
teli obchodu stroji hospodářský
mi ovšem s tím rozdílem že letos
též farmařil Pan Fr Pávek zdej-

ší hoteliér stále těší so velké příz-n- i

množství strávníků a hostů
ovšem co vrátil se z Ornahy zdá

se jakoby též na svět veseleji po-

hlížel aspoň mu kouření z ulmov-k- y

mnohem lépe jak sám říká
" Srn akuje" Pan Fr Vavrovský
majitel bohatě zařízené lékárny
nemůže sobě rovněž stěžovati ne

boť obchod mu jde výborně Pan

Jan Krill majitel kulečníkové

místnosti a restaurantu stále pil-

ně přihlíží aby četné své hosty
obsloužil Však časem ani Krill

ba ani firma Lovčik a Kostoryz

při nejlepší vůli četným zákazní-

kům nemohou ve všem vyhovět
vzdor tomu že mají velký výběr

dobrých doutníků tabáku chut-

ných zákusků ovoce nakládaných
rakň a rybiček importovaných la

hůdek přece tu a tam schází jim
to co se na yardy nedá měřiti --—

Veliký pokrok v poslední době Ur

činil zajisté zdejší kovář p Jan
Kozel meboC dnes má kovárnu za-

řízenou "up to date" Však pou
ze jeho dokonalá znalost v řemesle

kovářském ohromnou přízeň mu

získala Zdejší řezník p Potů
čka ačkoliv nemá nyní žádnou

konkurenci přece jen vyrábí to

nejlepší zboží uzenářské které

jde znamenitě na odbyt Sám jsem
okusil od něho uzenky t mohu ří

ci žo byly znamenité Pp Lovčík

a Červenka majitelé jediného zde

obchodu zbožím smíšeným rovněž

éiní výtečné pokroky a těší s o

brovské přízni krajanů Milým

bylo mi když jsem shledal ž p

Anton Wavíík žijící ve mentě na

odpočinku stále jeitt zdráv a sko

ro no mi zdálo jakoby spíšo o

mládl íieJi za ta dva léta sesta

ral Také p Frank hovélk upří

mný iiaroilovee mnft snlcenyiu
přivítáním přesvědčil že posud

iieJnpoiiinél na Přibyla Skoda že

un"l n mlácením tak na pilno ji
li tik jisté bych Z Písku veueleji od-

jížděl — Však není ničeho poka
žeuol Pau Frank Iovělk x laska-

vé o' boty pKjmtil pro Piikotuký
Pokrok a ('esko Americký Venkov

jilnatelstti a jsem jist In všii bni

krajane v 1 tsktt a okuli mulou

hltil VÍee lni spokojeni XvlUté

klyi 1'iilnt miii j llritust časem

Veškeré lldáliMti V Pokrnktl čisti
Pan lowlk MU kIíImI h kdyko
li v iiéeo mni krajany důleiitřjši-h-

se přdokU ie Vidy apráty na
'Uo a naoi k otistčtd litsle

V tomto okotl a élm ili na tX

j t l ! pitím a iuU"-ní-

taklx i v iul'li ilnč pra
t uje V ftuhotil a V liedčli alonko

ept a Slilo a Irv4 nadčj- - íe

lepij o'aI a putiikllil Itstill

l'kí v irul ihu a jHikrituU
Kal ií HV4 h letu 4 l n4

raiiuo idriimi a pffj l aby p k

ni HK'al j it ajů li týdny i

tfab - V MiollI bylo pét

ť'1! Slnnea břálo a

lni ! #M mUtiVk jnli
♦oačoé Httu( diV ! přH'#
iiU-i-o- l fatnA la dobří pohodly
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'1 ?

zde tak zlou zimu nemáme a pa--

liva dost a proto so nemusíme bát

že nám přiinrznc hejlok k nosu

jejž nutno prstem urazit V po-

sledním dopisu v V Z 18 září

jsem již napsal něco o tom žen-

ském hlasovacím právu ale zdá se

mi že je toho přece jen málo dle

zpráv v novinách střeátěná sufra- -

žetky brojí dál Jelikož je to

před samou volbou snad se ještě

toto dostane do české veřejnosti

dřív než půjdou k volebnímu osu-

dí aby věděli co to je čti čtená

ři i čtenářko — a rozuměj ! Kaž

dý muž zdravý od 21 do 50 roků

musí platit daň z hlavy která by

Činila $300 na osobu to si mohl

dřívo každý na cestě obdělat a ny-

ní je to o něco méně ale hotově

musí zaplatit Na příklad já jsem

platil v Nebrasoe $250 hotově a

zlu pouze $200 též hotově Muž

musí platit $200 ze ženy

otce který má mimo plnoletých

syuů též plnoleté dcery do 18 ro- -

BB- - 23 NA $100 LÉCENl A

Stát:

dlouho chorý?

více mylné Ovšem zima jettt zde

poněkud tužní nežil třeba v

alo zdw to riefdčla mnoho

rodílu dali jeNt zima tuze tuhá

anebo mírná neboť každý jest pro

vSeeluiy možno i ty nejhorfif při-

pluly náležitň připraven Tolik a-l- e

jeNt jinto žo totiž zdojní kraji-

nu ient iiiil míru zdravá ťkhož

dúkiizem nejlejie jest ta okolnoNt

že není zde v knvlém mřt5 tolik

lékařů juko v jiŽn5ji položených
Htáteeli kdež v každé nebo inoiiíl

oiiadé vždy nejmenu dva líkaři

ninjl doKti práce V l'ídoi vel-

kým okolím na příklad jent pouze

jeden lékař Pozemky jfoti zde

poNUil mnohou lacinější než jako
v Jižní DnkotS Nebranoe a Min-ticnot- o

I

a proto 1 lepil příležitost
pro mnoliť hh uchytili a jistou hu

doiienoHt ai ntjistiti Ostatné po

drobné jMipinovánl zdejM krajiny
mel by iiřktrý krajan a větSI ku

řetiostl pro íiršl veřejnost nu psuti

ti Pokroku k utištěni mslali

KNIHU

Hlavni Nemoc Na Nl! Trpím
Osnnftill ťlf XX a podrciJtié nrsn&M X

při Jmini té kuré churoh)'
Rrtimt
hiríťnl Mk UÝř

Ki'srnis HnIWnt
Krili Vyraiia
Kýms Nrmoc iaViwlnslrfnotť

JdlrsZllli IU

NruruUlc Ochroma

1'rAirra Kufc-- i

Z4 ihi Nnrvou
NriiilIvniMt PrunM
Itiilrnl liluvy MUrli
ivrsl' Uhryl''liucnlc Pllcfil

HililH
1'oliluvnl Ziducb

lullIMť Ksimvka

SMĚREM DOLŮ

Kýchlo Jřt uskutef nťino oiii&skýuj
nliy viitelstvum

Nejprve slidič bolesti f zádech
I eniil zWitsuváiil al jsou t&da kod- -

llťl ISIIHl&blá

Neprnviilnlué močeni iniia rytkla
iiAsleilovutii
viilnnteliiist a riisto Ilrlghtova n-

miir

Netejtn dojiti k tomuto iostupu Pia
ÍIiMii ai poznnili eo j4ho uiuutský ob

íiiii

O ! Lntta pozemkový Jnilnatel
Slil 1'nwlnr svti Ooiulm Nili praví:
"Po illouliý ras mel jsem vnlke nepU-JiiiiiiiinI- 1

hi sluli (nii ledvinami Míl

jsem In linii v Ulil jel mna zbavovaly

iiur({if JiuHiiuvy ledviiinvé pilulky
mi lrtvity ninjii msnúx a byly ml pro-ií-i- ii

v KhíiIi im siiirru V r 11K)7 ilu- -

ťil ji'iu ji-
- M-ř- i

juŘ a aynt Jseei
ráil u- - iimliii ninnliti své vi ltict vl "
Na prodej ti vípi-- obelmtluika Ona

Ml Fostor— Mllbura To Huť-řslt- í

N#w Verk jsitnatvlé pre
HmiJiiA Klály

l'auitujl0 jménu — liuaauvy — a
Mťliertw jniiu

(Advertiseiiieiit

nepovím ltidakec tohoto listu by

se také dala uchvátit jako na

příklad jsem četl v V Z v čísle ze

dne 9 října na 13 stra-nS- : Do

přijela ke konci týdne sleč

Heatriee Phillipnova jedna z dí-

vek které jsou na stávce jako děl-

nice v továrno na korsety v Kala-mazo- o

Mích aby žádala o pomoc

stávkujícím To je pravda že je
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